



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26112020-223342
CG-DL-E-26112020-223342

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3730]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 26, 2020/अग्रहायण 5, 1942

No. 3730]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 26, 2020/AGRAHAYANA 5, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 नवम्बर, 2020

का.आ. 4234(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 24 जून 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 2030(अ) तारीख 23 जून, 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, बिहार राज्य के रोहतास जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सारांश उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचारपत्रों अर्थात् दैनिक जागरण में तारीख 7 अगस्त, 2020 और हिन्दुस्तान में तारीख 8 अगस्त, 2020 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया और अनुज्ञात किया गया तथा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण, में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अनन्य रूप से सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के रोहतास जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा	थाना नं०	प्लॉट सं०	भूमि का प्रकार	वर्तमान भूमि की प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	सासाराम	मदैनी	141	32	निजि	कृषि	0.2720	रामकृपाल सिंह वो रामबली सिंह पिता रामजग सिंह, विनोद सिंह वो वीरबहादुर सिंह पिता रामजग सिंह, घुघली सिंह पिता फागु सिंह, बुचुन सिंह पिता फागु सिंह, धनराजो देवी पति मोहन महतो, विनोद सिंह वो सुभाष सिंह पिता रामचन्द्र सिंह, अरविन्द कुमार सिंह वो महेन्द्र सिंह वो पिता स्व० रामनरेश सिंह, भरत साह पिता व्यास साह, कुसुम देवी पति पप्पु प्रसाद, पुरुषोत्तम गुप्ता पिता शिवधारी साह।
2	"	"	"	39	निजि	कृषि	0.1205	बालदेव महतो पिता खेदन महतो वो शिवपूजन महतो, रामगहन महतो पिता बुधन महतो मदैनी।
3	"	"	"	30	निजि	कृषि	0.1282	श्रीपती देवी पति राम प्रसाद सिंह रामअशीष सिंह पिता नगीना सिंह वो उषा देवी पति रामअशीष सिंह मदैनी।
4	"	"	"	31	निजि	कृषि	0.0018	मुनिया कुंवर पति राम देव कोईरी, वगैरह, राम प्रसाद महतो पिता शिवशंकर महतो।
5	"	"	"	29	निजि	कृषि	0.0525	अनिल कुमार पिता जितेन्द्र कुमार।
6	"	"	"	28	निजि	कृषि	0.0405	जोखन महतो वो राम सुन्दर महतो वो राजमुनर महतो वो रामरूप महतो पिता गया महतो वो श्री भगवान, पिता देवनारायण, समुद्री पति देवनारायण ग्राम० नयका गाव।
7	"	"	"	27	निजि	कृषि	0.0485	राम कृपाल सिंह वगैरह पिता रामजग सिंह वगैरह
8	"	"	"	720	निजि	कृषि	0.1363	पुनम कुंवर पति स्व० प्रयाग सिंह।
9	"	"	"	721	निजि	कृषि	0.0280	भरत सिंह पिता परशुराम सिंह, प्रदीप सिंह पिता परशुराम सिंह, पुनम कुंवर पति स्व० प्रयाग सिंह।
10	"	"	"	25	निजि	कृषि	0.2760	दुखी सिंह वो विश्वनाथ सिंह वो सीताराम सिंह पिता भदई सिंह गुलजरिया देवी पति दुखी सिंह, नीलम कुमारी पति प्रेमचन्द्र सिंह, रमेश प्रसाद वो मुकेश प्रसाद पिता स्व० सुदर्शन सिंह, धनमुना कुंवर पति स्व० शिवधारी सिंह।
11	"	"	"	44	निजि	कृषि	0.0121	रामदयाल महतो पिता चिलनह महतो, शिवपूजन राम पिता मटर राम।
12	"	"	"	45	निजि	कृषि	0.0648	रामदयाल महतो पिता चिलनह महतो, वो गंगा नारयण महतो, गोविन्द महतो, वो सत्यनारायण महतो, बबीता, धनपत महतो।
13	"	"	"	46	निजि	कृषि	0.0672	रामदयाल महतो पिता चिलनह महतो, वो गंगा नारयण महतो, गोविन्द महतो, वो

								सत्यनारायण महतो, बबीता, धनपत महतो, महददीगंज।
14	„	„	„	47	निजि	कृषि	0.0004	रामकेशिया देवी पति देव सिंह।
15	„	„	„	24	निजि	कृषि	0.0360	घुघली सिंह पिता फागु सिंह, बुचुनु सिंह पिता फागु सिंह, सखी कुमारी पति संजय कुमार सिंह।
16	„	„	„	23	—	कृषि	0.0441	मतरुक।
17	„	„	„	22	—	कृषि	0.0484	मतरुक।
18	„	„	„	19	निजि	कृषि	0.3285	घुघली सिंह पिता फागु सिंह, बुचुनु सिंह पिता फागु सिंह, प्रभाकर कुमार सिंह पिता गोपाल सिंह, जय विजय सिंह पिता स्व० रामनारायण सिंह वगैरह।
19	„	„	„	11	निजि	कृषि	0.0720	घुघली सिंह पिता फागु सिंह, बुचुनु सिंह पिता फागु सिंह।
20	„	„	„	9	निजि	कृषि	0.0641	अन्तु सिंह पिता मुरली सिंह, नौरंग सिंह पिता मुरली सिंह, राम अशीष सिंह पिता मुरली सिंह, सुरेश सिंह पिता मुरली सिंह सुनील यादव पिता स्व० नगीना सिंह वगैरह।
21	„	„	„	8	निजि	कृषि	0.0481	मुरली सिंह पिता रघुवीर सिंह वगैरह।
22	„	„	„	6	निजि	कृषि	0.1164	राजकुमार सिंह पिता रामजग सिंह वगैरह।
23	„	„	„	5	निजि	कृषि	0.0530	शिवदेनी सिंह पिता सुभग सिंह वो भेघन सिंह वो गुरुचरन सिंह पिता रामनरेश सिंह अहंराव।
24	„	„	„	4	निजि	कृषि	0.1008	अन्तु सिंह पिता मुरली सिंह, नौरंग सिंह पिता मुरली सिंह, राम अशीष सिंह पिता मुरली सिंह, सुरेश सिंह पिता मुरली सिंह दौलती देवी पति शिवशंकर सिंह।
25	„	„	„	3	निजि	कृषि	0.0480	मुरली सिंह पिता रघुवीर सिंह, मोहन सिंह।
26	„	„	„	202	निजि	कृषि	0.0144	रामजनम सिंह पिता अलियार सिंह वगैरह, रामजी सिंह वगैरह पिता लालू सिंह वगैरह, गया सिंह पिता स्व० रामपति सिंह वगैरह।
27	सासाराम	सुम्भा	142	173	निजि	कृषि	0.1020	देवनारायण सिंह वो जगनारायण सिंह वो रामदेव सिंह पिता साधु सिंह।
28	„	„	„	170	सरकारी	कृषि	0.0240	अनावद सर्व साधारण।
29	„	„	„	172	सरकारी	कृषि	0.0048	अनावद सर्व साधारण।
30	सासाराम	धुआं	146	188	सरकारी	कृषि	0.0401	अनावद सर्व साधारण।
31	„	„	„	187	—	कृषि	0.2401	मतरुक।
32	„	„	„	186	निजि	कृषि	0.2050	देवचरण सिंह वो रामचंद्र सिंह दिनानाथ सिंह वो रामनाथ सिंह अहंराव।
33	„	„	„	79	निजि	कृषि	0.0300	गामा सिंह पिता दशरथ सिंह।
34	„	„	„	75	—	कृषि	0.1000	मतरुक।
35	„	„	„	205	निजि	कृषि	0.0576	बृजा अहिर पिता चतुरी अहीर, शिवपुजन अहीर रामनगीना अहीर पिता रामपति अहीर एवं शिवबेलास अहीर पिता रामबेलास अहीर जितेन्द्र सिंह पिता कामेश्वर सिंह सचितानन्द सिंह पिता श्याम सुन्दर सिंह, कुलवंश पाल पिता स्व० रामनारायण पाल अनिता देवी पति श्री भगवान सिंह लिता देवी पति रमेश सिंह।
36	„	„	„	204	—	कृषि	0.0650	मतरुक।
37	„	„	„	71	निजि	कृषि	0.0728	जगदीश साह पिता ठाकुरचन्द्र साह मु० सोनिया ठाकुरचन्द्र साह निज ग्रा०।

38	„	„	„	70	निजि	कृषि	0.0720	जगरोपन सिंह यादव पिता लोचन सिंह हरिप्रसाद सिंह पिता शिवपूजन सिंह, रामसकल सिंह, हरेन्द सिंह पिता शिवपूजन सिंह ।
39	„	„	„	200	—	कृषि	0.0645	मतरुक ।
40	„	„	„	68	निजि	कृषि	0.0740	कामता सिंह पिता रामकृत सिंह बरैस्टर सिंह पिता दुखी सिंह ।
41	„	„	„	67	निजि	कृषि	0.0720	बसंत महतो पिता मोहीत महतो ।
42	„	„	„	66	निजि	कृषि	0.2120	ललिता देवी पिता श्याम नारायण सिंह गिरिस नारायण सिंह पिता शिवमुनी सिंह जयशंकर कुमार वो रवि शंकर कुमार पिता स्व० गिरिश नारायण सिंह ।
43	„	„	„	65	निजि	कृषि	0.1440	शिवपूजन पिता रामपति सिंह ।
44	„	„	„	63	—	कृषि	0.0200	मतरुक ।
45	„	„	„	62	निजि	कृषि	0.1365	नथुनी सिंह पिता सोहन सिंह ।
46	„	„	„	61	निजि	कृषि	0.0010	नथुनी सिंह पिता सोहन सिंह ।
47	„	„	„	55	निजि	कृषि	0.0711	रामबचन महतो पिता नारायण महतो एवं सुखारी महतो वो रामप्रसाद महतो वगैरह पिता अलियार महतो शिवनाथ सिंह पिता नथुनी सिंह राजाराम सिंह पिता स्व० राम कुंवर सिंह श्याम बिहारी सिंह पिता स्व० मिथु सिंह श्रीवास्तव पिता श्री रामा शंकर श्रीवास्तव, आनन्द शंकर श्रीवास्तव, पिता श्री रामाशंकर श्रीवास्तव ।
48	„	„	„	54	निजि	कृषि	0.0120	रामगहन महतो पिता भलुमन महतो ।
49	„	„	„	23	—	कृषि	0.0408	मतरुक ।
50	„	„	„	8	निजि	कृषि	0.0248	सुदेश्वर शर्मा पिता रामलखन शर्मा, श्री निवास शर्मा पिता नथुनी शर्मा एवं श्री लाल शर्मा वो श्रीकांत शर्मा, मु० गुप्तेश्वरा कुंवर पति स्व० नथुनी शर्मा ।
51	„	„	„	7	निजि	कृषि	0.0545	सुदेश्वर शर्मा पिता रामलखन शर्मा, बिरेन्द्र शर्मा, नरेन्द्र शर्मा वो हरेन्द्र शर्मा पिता स्व० जमुना शर्मा एवं मसो० ज्योति कुंवर पिता स्व० जमुना शर्मा ।
52	„	„	„	6	निजि	कृषि	0.1624	सीताराम सिंह पिता विश्वनाथ सिंह ।
53	„	„	„	5	निजि	कृषि	0.1128	हजारी सिंह पिता गोविन्द सिंह, जयप्रकाश सिंह उर्फ टेंगरी पिता जमुना सिंह श्रीराम सिंह पिता शिवलोचन सिंह एवं रामधारी सिंह पिता शिवलोचन सिंह वो सरयु सिंह पिता रामकिशुन सिंह एवं लोकनाथ सिंह पिता स्व० बलिराम सिंह ।
54	„	„	„	3	निजि	कृषि	0.0801	शिवजी सिंह पिता शिवमुख सिंह, राजेश कुमार पिता सतनाम सिंह ।
55	„	„	„	4	निजि	कृषि	0.0096	शिवदयाल चौधरी पिता रामेश्वर चौधरी, सुरज चौधरी, रामकिशुन चौधरी, अमर चौधरी पिता रामेश्वर चौधरी, रीता देवी पति सुदर्शन चौधरी ।
56	„	„	„	9	निजि	कृषि	0.0004	शिवपूजन अहीर पिता रामपति अहीर निजग्राम ।
57	„	„	„	2	सरकारी	कृषि	0.0165	अनावाद सर्व साधारण ।
58	„	„	„	1	सरकारी	कृषि	0.0202	अनावाद सर्व साधारण ।
59	सासाराम	अहराव	143	68	निजि	कृषि	0.0490	अम्बिका सिंह वगैरह पिता जदु राम वगैरह ।

60	सासाराम	करमडिहरी	147	779	सरकारी	कृषि	0.0004	अनावाद सर्व साधारण ।
61	"	"	"	723	सरकारी	कृषि	0.0318	अनावाद सर्व साधारण ।
62	"	"	"	817	निजि	कृषि	0.0030	जगेश्वर चौधरी पिता रामकिशुन चौधरी वो शिवनन्दन पिता झानु ।
63	"	"	"	818	सरकारी	कृषि	0.0345	अनावाद सर्व साधारण ।
64	"	"	"	707	निजि	कृषि	0.0662	पूर्णवासी चौधरी पिता चन्द्रिका चौधरी, देवराज चौधरी पिता रामाधारी चौधरी ।
65	"	"	"	708	निजि	कृषि	0.0445	शम्भुनाथ पाण्डे वो जगरनाथ पाण्डेय पिता जदुवंश पाण्डेय ।
66	"	"	"	709	निजि	कृषि	0.0662	विन्ध्याचल प्रसाद सहाय पिता विक्रमजीत सहाय ।
67	"	"	"	710	निजि	कृषि	0.0546	बद्रीनारायण लाल पिता महादेव सहाय ।
68	"	"	"	712	निजि	कृषि	0.0004	बद्रीनारायण लाल पिता महादेव सहाय ।
69	"	"	"	713	निजि	कृषि	0.0419	बद्रीनारायण लाल पिता महादेव सहाय ।
70	"	"	"	715	निजि	कृषि	0.0144	राधा महतो वगैरह निजग्राम ।
71	"	"	"	719	सरकारी	कृषि	0.0060	अनावाद सर्व साधारण ।
72	"	"	"	716	निजि	कृषि	0.0360	राधा महतो वगैरह निजग्राम ।
73	"	"	"	717	सरकारी	कृषि	0.0416	अनावाद सर्व साधारण ।
74	"	"	"	718	निजि	कृषि	0.0198	विन्ध्याचल प्रसाद सहाय पिता विक्रमजीत सहाय ।
75	"	"	"	720	निजि	कृषि	0.0004	श्यामरथी पिता रामवृक्ष प्रजापति, अनिल कुमार चौधरी पिता नारायण चौधरी राजत एवं रमेश चौधरी, अरुण कुमार, रविशंकर पिता नारायण चौधरी रावत, अनिरुद्ध चौधरी पिता रामचंद्र चौधरी एवं नरसिंह चौधरी पिता रामचन्द्र चौधरी ।
76	"	"	"	683	निजि	कृषि	0.0073	विमला देवी पति कृष्णा सिंह वो रिकी देवी पति राजु कुमार ।
77	"	"	"	682	निजि	कृषि	0.0335	मु0 पुनम शरण पति प्रमोद बिहारी शरण, गुड्डु रंजन शरण, रिकु रंजन शरण, विक्की शरण पिता स्व0 प्रमोद बिहारी शरण, आशा देवी पति बिन्देश्वर पासवान अनिता देवी पति वकील पासवान, अनिता देवी पति सूर्यनाथ कुमार निरासा देवी पति ललन सिंह निरासा देवी ललन सिंह देवरातो देवी पति सुरेश राम ।
78	"	"	"	681	निजि	कृषि	0.0225	प्रेमशीला देवी पति श्री श्याम लाल सिंह ।
79	"	"	"	680	निजि	कृषि	0.1190	बाला जी पिता कैलाश बिहारी लाल, आशा देवी पति स्व0 रमेश साहु, कमला कुंवर पति दिनेश साह ।
80	"	"	"	616	निजि	कृषि	0.0438	अनिल कुमार चौधरी, सुनिल चौधरी पिता सत्यनारायण चौधरी श्याम बिहारी सिंह पिता स्व0 बासुदेव सिंह ।
81	"	"	"	615	निजि	कृषि	0.0004	नायक कहार पिता बृझन कहार ।
82	"	"	"	617	सरकारी	कृषि	0.0008	अनावाद बिहार सरकार ।
83	"	"	"	679	निजि	कृषि	0.1477	नागेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्यनारायण सिन्हा देवेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्यनारायण सिन्हा, कृष्णा देवी पति रविदेव प्रसाद सिन्हा, संगिता सिन्हा पति अजय कुमार सिन्हा, शौकत अली, मंगर अली, हैदर अली दगाहि मिया अख्तर अली पिता स्व0 शालनजिर, सुरेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता स्व0 सुर्यनारायण लाल, श्याम सुन्दर जयसवाल पिता स्व0

								दुधनाथ गुप्ता, संत प्रसाद पिता स्व० नारायण प्रसाद, रेनू देवी पति देवेन्द्र कुमार चौरसिया।
84	„	„	„	674	निजि	कृषि	0.0619	विध्याचल प्रसाद सहाय पिता बिक्रमाजीत सहाय निजग्राम।
85	„	„	„	673	निजि	कृषि	0.0619	बद्रीनारायण लाल पिता महादेव सहाय, जवाहीर चौधरी पिता संत चौधरी, देवरातो देवी पति सुरेश राम, श्रीमती प्रभा देवी पति श्री कामेश्वर राम।
86	„	„	„	672	निजि	कृषि	0.0437	दिनेश चरण पिता गणेश प्रसाद।
87	„	„	„	671	निजि	कृषि	0.0428	नगेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्य नारायण सिन्हा, देवेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्य नारायण सिन्हा, कृष्णा देवी पति रविदेव प्रसाद सिन्हा वो संगीता सिन्हा पति अजय कुमार सिन्हा, जैद्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा वो जितेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा, पारसनाथ सकसेना पिता दसई प्रसाद वो सुरज पासवान पिता दसई प्रसाद।
88	„	„	„	216	निजि	कृषि	0.0122	नगेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्य नारायण सिन्हा, देवेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता सुर्य नारायण सिन्हा, कृष्णा देवी पति रविदेव प्रसाद सिन्हा वो संगीता सिन्हा पति अजय कुमार सिन्हा जैद्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा जितेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा।
89	„	„	„	666	निजि	कृषि	0.0004	साहेब वो भोला पिता भिखारी वगैरह।
90	„	„	„	667	निजि	कृषि	0.0072	साहेब वो भोला पिता भिखारी वगैरह।
91	„	„	„	668	निजि	कृषि	0.0576	सोभनाथ चौधरी पिता रामाशीष चौधरी एवं अशोक चौधरी पिता रामाशीष चौधरी, रेन्द्र चौधरी पिता जवाहीर चौधरी अशोक चौधरी, दिशेश्वर पिता जवाहिर चौधरी।
92	„	„	„	669	निजि	कृषि	0.0517	मुख वो सुरज पिता महावीर वगैरह।
93	„	„	„	670	निजि	कृषि	0.0258	जैद्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा, जितेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता तारा सिन्हा, भोलन राम, पिता रामकृत राम दिनबंधु राम पिता रामकृत राम।
94	„	„	„	218	निजि	कृषि	0.0328	रामायण रावत पिता तिलकधारी रावत।
95	„	„	„	221	निजि	कृषि	0.0892	सुनिल चौधरी पिता छटु चौधरी राजु चौधरी पिता छटु चौधरी, मीना देवी पति रामअवध राम, दिनेश चौधरी रामेश चौधरी कमलेश चौधरी पिता भुनेश्वर चौधरी, अनिल कुमार चौधरी पिता नारायण राउत, अरुण कुमार चौधरी पिता नारायण राउत, कुसुम देवी पति सुदेश्वर प्रसाद, मु० कस्तुरा कुंवर पति स्व रामबिलास चौधरी।
96	„	„	„	220	निजि	कृषि	0.0012	भगमरी तवाफ पति राम नगिना नट।
97	„	„	„	227	निजि	कृषि	0.0267	राजेन्द्र नाथ सहाय पिता बालगोबिन्द सहाय एक अंश बृदावन बिहारी पिता बृजनन्दन सहाय निजग्राम।
98	„	„	„	228	निजि	कृषि	0.0303	गया प्रसाद पिता रामकुंवर लाल बाबूलाल वो भजन लाल वो शशिभूषण प्रसाद वो चन्द्र भूषण प्रसाद मनी प्रसाद पिता गया प्रसाद पिता कैलाश बिहारी लाल वो रामेश्वर प्रसाद पिता संतबेलास प्रसाद कर्मडिहरी।
99	„	„	„	225	निजि	कृषि	0.0108	मु० पुनम शरण पति स्व० प्रमोद बिहारी शरण, गुडडु रंजन शरण, रिकु रंजन शरण,

								विवकी शरण पिता स्व० प्रमोद बिहारी शरण, आशा देवी पति बिन्देश्वर पासवान।
100	„	„	„	226	निजि	कृषि	0.0120	गया प्रसाद वगैरह करमडिहरी।
101	„	„	„	229	निजि	कृषि	0.0374	मंदोदरी देवी पति नागेन्द्र प्रसाद एवं बढी साह, उत्तम कुमार चितरंजन पिता श्री नागेन्द्र प्रसाद, भोला चौधरी पिता बजादी चौधरी, संतोष ठाकुर पिता हरगोबिन्द ठाकुर एवं अरविन्द ठाकुर विजय ठाकुर हरगोबिन्द ठाकुर पिता मोति ठाकुर।
102	„	„	„	234	निजि	कृषि	0.0705	प्रेमचन्द्र चौधरी पिता गिरदावल चौधरी एवं विनय कुमार चौधरी पिता रामकदील चौधरी, रामप्यारी देवी पति नथूनी चौधरी, धनमुखा देवी पति जवाहर चौधरी एवं धनेश्वरा देवी पति रामजी चौधरी।
103	„	„	„	243	निजि	कृषि	0.2423	भगमरी तवाफ पिता राम नगिना नट।
104	„	„	„	244	निजि	कृषि	0.0754	जगी पाण्डेय पिता रामकवल पाण्डेय एवं रंगी पाण्डेय पिता रामकवल पाण्डेय।
105	„	„	„	258	—	कृषि	0.1986	मतरुक।
106	„	„	„	132	निजि	कृषि	0.0056	देवी महतो पिता राजा महतो।
107	„	„	„	124	निजि	कृषि	0.0053	सरजू ठाकुर पिता सुकर हाजाम।
108	„	„	„	123	—	कृषि	0.0142	मतरुक।
109	„	„	„	122	निजि	कृषि	0.0076	नृपेन्द्र कुमार मिश्रा वो मृगनेन्द्र कुमार मिश्रा पिता स्व० रामेश्वर मिश्रा।
110	„	„	„	121	—	कृषि	0.0204	मतरुक।
111	„	„	„	104	—	कृषि	0.0040	मतरुक।
112	„	„	„	89	निजि	कृषि	0.0187	तारा प्रसाद पिता विक्रमजीत सहाय निजग्राम।
113	„	„	„	90	निजि	कृषि	0.0776	सुरेन्द्र प्रसाद सिन्हा पिता स्व० सुर्य नारायण लाल, अखिलेश सिंह पिता बेगम सिंह वो सुरेन्द्र सिंह पिता बेगम सिंह।
114	„	„	„	91	निजि	कृषि	0.0075	मुखा रावत वो सुरज रावत पिता हिरामन रावत,।
115	„	„	„	92	निजि	कृषि	0.0165	पुष्पलता पति राजेन्द्र प्रसाद सहाय।
116	„	„	„	94	निजि	कृषि	0.0076	पुष्पलता पति राजेन्द्र प्रसाद सहाय।
117	„	„	„	93	निजि	कृषि	0.0107	कामेशरी वो राज किशोर नारायण राउत पिता महावीर राउत निजग्राम।
118	„	„	„	39	—	कृषि	0.0248	मतरुक।
119	„	„	„	40	निजि	कृषि	0.0995	चन्द्रिका महतो, मनरिका महतो पिता दुखी महतो, देवराज चौधरी पिता रामधारी चौधरी।
120	„	„	„	41	निजि	कृषि	0.0240	मीना देवी पति हनुमान ठाकुर उर्फ भरीमान ठाकुर।
121	„	„	„	43	निजि	कृषि	0.0130	जगेश्वर चौधरी पिता रामकिशुन चौधरी वो शिवनन्दन।
122	„	„	„	44	निजि	कृषि	0.1022	रामधारी चौधरी पिता चन्द्रिका चौधरी।
123	„	„	„	46	निजि	कृषि	0.0100	सुरजनारायण सिंह वगैरह।
124	„	„	„	45	निजि	कृषि	0.0738	मनोहर सिंह वो रामनाथ सिंह पिता श्री राम सिंह।
125	„	„	„	33	निजि	कृषि	0.0705	जगेश्वर चौधरी पिता रामकिशुन चौधरी वो शिवनन्दन।
126	„	„	„	32	निजि	कृषि	0.0220	सुरज हजाम पिता जमील हजाम वो हरिगोविन्द।

127	„	„	„	2	निजि	कृषि	0.4915	सैयद एजाज हुसैन पिता सैयद तफजुला हुसैन।
128	„	„	„	35	निजि	कृषि	0.0325	चंद्रिका महतो, मनरिका महतो पिता दुखी महतो, देवराज चौधरी पिता रामधारी चौधरी।
129	„	„	„	37	निजि	कृषि	0.0160	रामचन्द्र लाला पिता झुमन लाल।
130	„	„	„	272	सरकारी	कृषि	0.0219	डीस्ट्रीक बोर्ड।
131	„	„	„	620	निजि	कृषि	0.0196	नारायण प्रसाद वो मसिहा पिता अम्बिका प्रसाद वो पार्वती देवी पति अम्बिका प्रसाद, सविता देवी पति सुरेन्द्र चौधरी, आशा देवी पति जोधन सिंह, विश्वनाथ राम पिता रामदास राम, कौशल्या देवी पति हिरालाल चौधरी मो० सुलेमान नावालीक पिता मु० अब्दुल दरगाही वो मोहम्मद इमरान नावालीक पेसरान नावालीक शौकत अली पिता मोहम्मद अब्बदुल दरगाही, अनवरी बेगम पति शौकत अली।

[फा.सं. 2020/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2088]
ए.के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAY

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th November, 2020

S.O. 4234. (E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 2030(E), dated the 23rd June, 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 24th June, 2020 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Rohtas in the State of Bihar;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Dainik Jagran, dated the 7th August, 2020 and Hindustan, dated the 8th August, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same has been considered and allowed by the competent authority and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Rohtas in the State of Bihar.

Sl No.	Name of Circle	Name of village	Thana No.	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hactare	Name of Land Owner/ Interested person
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Sasaram	Madaini	141	32	Private	Agriculture	0.2720	Ramkripal Singh, Rambali singh S/o Ramjag Singh, Vinod Singh, Veer Bahadur Singh S/o

								Ramjag Singh, Ghughali Singh S/o Fagu Singh, Buchun Singh S/o Fagu Singh, Dhanrajo Devi W/o Mohan Mahto, Binod Singh, Subhash Singh S/o Ramchandra Singh, Arvind Kumar Singh, Mahendra Singh S/o Lt. Ramnaresh Singh, Bharat Sah S/o Byas Sah, Kusum Devi W/o Pappu Prasad, Purushottam Gupta S/o Shivdhari Sah.
2	„	„	„	39	Private	Agriculture	0.1205	Baldev Mahto S/o Khedan Mahto Shivpujan Mahto, Ramgahan Mahto S/o Buddhan Mahto, Madaini.
3	„	„	„	30	Private	Agriculture	0.1282	Shripati Devi w/o Ram Prasad Singh Ramashish Singh S/o Nagina Singh, Usha Devi W/o Ramashish Singh.
4	„	„	„	31	Private	Agriculture	0.0018	Munia Kunwar W/o Ramdev Koiri Vagaraih RamPrasad Mahto S/o Shivshankar Mahto
5	„	„	„	29	Private	Agriculture	0.0525	Anil Kumar S/o Jitendra Kumar.
6	„	„	„	28	Private	Agriculture	0.0405	Jokhan Mahto, Ramsunder Mahto, Rajmunar Mahto, Ramrup Mahto S/o Gaya Mahto Shri Bhagwan S/o Devnarayan Samudri W/o Devnarayan, Gram Nayaka gaon.
7	„	„	„	27	Private	Agriculture	0.0485	Ramkripal Singh Vagaraih S/o Ramjag Singh Vagaraih.
8	„	„	„	720	Private	Agriculture	0.1363	Poonam Kunwar W/o Lt. Prayag Singh.
9	„	„	„	721	Private	Agriculture	0.0280	Bharat Singh S/o Parshuram Singh, Pradeep Singh S/o Parshuram Singh Poonam Kunwar W/o Lt. Prayag Singh.
10	„	„	„	25	Private	Agriculture	0.2760	Dukhi Singh, Vishwanah Singh, Sita ram Singh S/o Bhadai Singh Gulgaria Devi W/o Dukhi Singh Neelam Kumari W/o Premchand Singh Ramesh Prasad, Mukesh Prasad S/o Lt. Sudarshan Singh Dhanmuna Kunwar W/o Shivdhari Singh.
11	„	„	„	44	Private	Agriculture	0.0121	Ramdaya Mahto S/o Chilhan Mahto Shiv Pujan Ram S/o Matar Ram.
12	„	„	„	45	Private	Agriculture	0.0648	Ramdaya Mahto S/o Chilhan Mahto, Ganga Narayan Mahto, Gobind Mahto, Rupnarayan Mahto Babita Dhanpat Mahto.
13	„	„	„	46	Private	Agriculture	0.0672	Ramdaya Mahto S/o Chilhan Mahto, Ganga Narayan Mahto, Gobind Mahto, Rupnarayan Mahto Babita Dhanpat Mahto, Mohaddi Ganj.

14	„	„	„	47	Private	Agriculture	0.0004	Ramkeshia Devi W/o Dev Singh.
15	„	„	„	24	Private	Agriculture	0.0360	Ghughali Singh S/o Fagu Singh Buchun Singh S/o Fagu Singh Rubi Kumari W/o Sanjay Kumar Singh.
16	„	„	„	23	-	Agriculture	0.0441	Matruk.
17	„	„	„	22	-	Agriculture	0.0484	Matruk.
18	„	„	„	19	Private	Agriculture	0.3285	Ghughali Singh S/o Fagu Singh, Buchun Singh S/o Fagu Singh Singh Prabhakar Kumar Singh S/o Gopal Singh, Jai Vijay Singh S/o Ramnarayan Singh Vagairah.
19	„	„	„	11	Private	Agriculture	0.0720	Ghughali Singh S/o Fagu Singh Buchun Singh S/o Fagu Singh.
20	„	„	„	9	Private	Agriculture	0.0641	Antu Singh S/o Murli Singh Naurang Singh S/o Murli Singh, Ramashish Singh S/o Murli Singh Suresh Singh S/o Murli Singh, Sunil Yadav S/o Lt. Nagina Singh.
21	„	„	„	8	Private	Agriculture	0.0481	Murli Singh S/o Raghubir Singh.
22	„	„	„	6	Private	Agriculture	0.1164	Rajkumar singh S/o Ramjag Singh Vagaraih.
23	„	„	„	5	Private	Agriculture	0.0530	Shivdeni Singh S/o Lt. Subhag Singh, Bhedan Singh, Gurusharan SinghS/o Ramnaresh Singh, Ahraon.
24	„	„	„	4	Private	Agriculture	0.1008	Antu Singh S/o Murli Singh Naurang Singh S/o Murli Singh, Ramashish Singh S/o Murli Singh Suresh Singh S/o Murli Singh, Daulati Devi W/o Shivshankar Singh
25	„	„	„	3	Private	Agriculture	0.0480	Murli Singh S/o Raghubir Singh, Mohan Singh.
26	„	„	„	202	Private	Agriculture	0.0144	Ramjanam Singh S/o Aliyar Singh, Ramjee singh Vagaraih S/o Lalu Singh Vagaraih, Gaya Singh S/oLt. Rampati Singh
27	Sasaram	Sumbha	142	173	Private	Agriculture	0.1020	Devnarayan Singh, Jagnarayan Singh, Ramdev Singh Lt. Sadhu Singh.
28	„	„	„	170	Govt.	Agriculture	0.0240	AnavadSarv Sadharan.
29	„	„	„	172	Govt.	Agriculture	0.0048	AnavadSarv Sadharan.
30	Sasaram	Dhunan	146	188	Govt.	Agriculture	0.0401	AnavadSarv Sadharan.
31	„	„	„	187	-	Agriculture	0.2401	Matruk.
32	„	„	„	186	Private	Agriculture	0.2050	Devcharan Singh, Ramchandra Singh, Dina Nath Singh, Ramnath Singh, Ahraon.
33	„	„	„	79	Private	Agriculture	0.0300	Gama Devi D/o Dashrath Singh
34	„	„	„	75	-	Agriculture	0.1000	Matruk.
35	„	„	„	205	Private	Agriculture	0.0576	Brija Ahir S/o Chaturi Ahir, Shivpujan Ahir,Ramnagina Ahir S/o Rampati Ahir, Shivbelas Ahir S/o Rambelas Ahir, Jitendra Singh S/o Kameshwar Singh Sachitanand

								Singh S/o Shyam Sunder Singh, Kulbansh Pal S/o Lt. Ramnarain Pal, Anita Devi W/o Shri Bhagwan Singh, Lita Devi W/o Ramesh Singh.
36	„	„	„	204	-	Agriculture	0.0650	Matruk.
37	„	„	„	71	Private	Agriculture	0.0728	Jagdish Sah S/o Thakur Chandra Sah, Mu.Soniya W/oThakur Chandra Sah nivasi nijgram.
38	„	„	„	70	Private	Agriculture	0.0720	Jagropan Singh Yadav S/o Lochan Singh, Hari Prasad Singh S/o Shivpujan Singh, Ramsakal Singh, Harendra Singh, Shivpujan Singh
39	„	„	„	200	-	Agriculture	0.0645	Matruk.
40	„	„	„	68	Private	Agriculture	0.0740	Kamta Singh S/o Ramkrit Singh Barister Singh S/o Dukhi Singh.
41	„	„	„	67	Private	Agriculture	0.0720	Basant Mahto S/o Mohit Mahto
42	„	„	„	66	Private	Agriculture	0.2120	Lalita Devi D/o Shyam Narayan Singh Girish Narayan Singh S/o Shivmuni Singh, Jaishankar Kumar, Ravishankar S/o Lt. Girish Narayan Singh.
43	„	„	„	65	Private	Agriculture	0.1440	Shivpujan S/o Rampati Singh
44	„	„	„	63	-	Agriculture	0.0200	Matruk.
45	„	„	„	62	Private	Agriculture	0.1365	Nathuni Singh S/o Sohan Singh.
46	„	„	„	61	Private	Agriculture	0.0010	Nathuni Singh S/o Sohan Singh.
47	„	„	„	55	Private	Agriculture	0.0711	Rambachan Mahto S/o Narayan Mahto, Sukhari Mahto,Ramprasad Mahto Vagaraih S/o Aliyar Mahto Shivnath Singh S/o Nathuni Singh Rajaram Singh S/o Lt. Ramkunwar Singh Shyam Bihari Singh S/o Lt Mitthu Singh Srivastava S/o Sri Ramshankar Srivastav, Anand Shankar Srivastav S/o Sri Ramshankar Srivastav.
48	„	„	„	54	Private	Agriculture	0.0120	Ramgahan Mahto S/o Bhaluman Mahto.
49	„	„	„	23	-	Agriculture	0.0408	Matruk.
50	„	„	„	8	Private	Agriculture	0.0248	Sudeshwar Sharma S/o Ramlakhan Sharma, Srinivas Sharma S/o Nathuni Sharma Sri Lal Sharma, Srikant Sharma, Mu. Gupteshwara Kunwar W/o Lt. Nathuni Sharma.
51	„	„	„	7	Private	Agriculture	0.0545	Sudeshwar Sharma S/o Ramlakhan Sharma,Birendra Sharma, Narendra Sharma, Harendra Sharma S/o Lt. Jamuna Sharma, Mu. Jyoti Kunwar W/o Lt. Jamuna Sharma.

52	„	„	„	6	Private	Agriculture	0.1624	Sitaram Singh S/o Vishwanath Singh.
53	„	„	„	5	Private	Agriculture	0.1128	Hajari Singh S/o Gobind Singh, Jaiprakash Singh alias Tengri S/o Jamuna Singh Sri Ram Singh S/o Shiv Lachan Singh, Ramdhari Singh S/o Shivlochan Singh, Sarju Singh S/o Ramkishun Singh, Loknath Singh S/o Lt. Baliram Singh.
54	„	„	„	3	Private	Agriculture	0.0801	Shivji Singh S/o Shivmukh Singh, Rajesh Kumar S/o Satnam Singh.
55	„	„	„	4	Private	Agriculture	0.0096	Shiv Dayal Chaudhari S/o Rameshwar Chaudhari, Suraj Chaudhari, RamKishun Chaudhari, Amar Chaudhari S/o Rameshwar Chaudhari Rita Devi W/o Sudarshan Chaudhari.
56	„	„	„	9	Private	Agriculture	0.0004	Shivpujan Ahir S/o Rampati Ahir Nijgram.
57	„	„	„	2	Govt.	Agriculture	0.0165	AnavadSarv Sadharan.
58	„	„	„	1	Govt.	Agriculture	0.0202	AnavadSarv Sadharan.
59	Sasaram	Ahrawan	143	68	Private	Agriculture	0.0490	Ambika Singh Vagaraih S/o Jaduram Vagaraih.
60	Sasaram	Karamdihri	147	779	Govt.	Agriculture	0.0004	AnavadSarv Sadharan.
61	„	„	„	723	Govt.	Agriculture	0.0318	AnavadSarv Sadharan.
62	„	„	„	817	Private	Agriculture	0.0030	Jageshwar Chaudhari S/o Ramkishun Chaudhari, Shivrnanandan S/o Jhanu.
63	„	„	„	818	Govt.	Agriculture	0.0345	AnavadSarv Sadharan.
64	„	„	„	707	Private	Agriculture	0.0662	Purnvasi Chaudhari S/o Chandrika Chaudhari, Devraj Chaudhari S/o Ramdhari Chaudhari.
65	„	„	„	708	Private	Agriculture	0.0445	Shambhu Nath Pandey, Jagarnath Pandey S/o Yaduvansh Pandey.
66	„	„	„	709	Private	Agriculture	0.0662	Vindhyachal Prasad Sahay s/o Bikramjit Sahay
67	„	„	„	710	Private	Agriculture	0.0546	Badrinarayan Lal s/o Mahadev Sahay.
68	„	„	„	712	Private	Agriculture	0.0004	Badrinarayan Lal s/o Mahadev Sahay.
69	„	„	„	713	Private	Agriculture	0.0419	Badrinarayan Lal s/o Mahadev Sahay.
70	„	„	„	715	Private	Agriculture	0.0144	Radha Mahto Vorairah nijgram.
71	„	„	„	719	Govt.	Agriculture	0.0060	AnavadSarv Sadharan.
72	„	„	„	716	Private	Agriculture	0.0360	Radha Mahto Vorairah nijgram.
73	„	„	„	717	Govt.	Agriculture	0.0416	AnavadSarv Sadharan.
74	„	„	„	718	Private	Agriculture	0.0198	Vindhyachal Prasad Sahay s/o Bikramjit Sahay.
75	„	„	„	720	Private	Agriculture	0.0004	Syamrathi s/o Rambrichh Prajapati. Anil Kumar Chaudhary s/o Narayan Chaudhary, Raut, Ramesh Chaudhary, Arun Kumar, Ravi Sankar s/o Narayan Chaudhary,

								Rawat, Anirudh Chaudhary s/o Ramchandra Chaudhary, Narsingh Chaudhary s/o Ramchandra Chaudhary.
76	„	„	„	683	Private	Agriculture	0.0073	Bimla Devi w/o Krishna Singh, Rinki Devi, w/o Raju Kumar.
77	„	„	„	682	Private	Agriculture	0.0335	Mu. Punam Saran w/o Lt. Pramod Bihari Saran, Guddu Ranjan Saran, Rinku Ranjan Saran, Bikki Saran s/o Lt. Promod Bihari Saran, Asha Devi w/o Bindeshwar Paswan, Anita Devi w/o Wakil Paswan, Anita Devi w/o Surya nath kumar, Nirasa Devi w/o Lalan Singh, Devrato Devi w/o Suresh Ram.
78	„	„	„	681	Private	Agriculture	0.0225	Premshila Devi w/o Shri Syamlal Singh
79	„	„	„	680	Private	Agriculture	0.1190	Balaji s/o Kailash Bihari Lal, Asha Devi s/o Lt. Ramesh Shahu, Kamla Kunwar w/o Lt. Dinesh Shah.
80	„	„	„	616	Private	Agriculture	0.0438	Anil Kumar Chaudhary, Sunil Chaudhary, s/o Satyanarayan Chaudhary, Syambihari Singh s/o Lt. Basudev Singh.
81	„	„	„	615	Private	Agriculture	0.0004	Nayak kahar s/o Brijhan Kahar.
82	„	„	„	617	Govt.	Agriculture	0.0008	Anawad Bihar Sarkar.
83	„	„	„	679	Private	Agriculture	0.1477	Nagendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha Devendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha, Krishna Devi W/o Ravidev Prasad Sinha, Sangeeta Sinha W/o Ajay Kumar Sinha, Shaukat Ali, Mangar Ali Haider Ali Dargahi Miya Akhtar Ali S/o Lt. Shalnajir Surendra Prasad Sinha S/o Lt. Surya Narayan Lal Shyam Sunder Jaiswal S/o Lt. Dudhnath Gupta, Sant Prasad S/o Lt. Narayan Prasad Renu Devi W/o Devendra Kumar Chaurasia.
84	„	„	„	674	Private	Agriculture	0.0619	Vindhyal Prasad Sahay S/o vikramjeet Sahay NijGram.
85	„	„	„	673	Private	Agriculture	0.0619	Badri Narayan Lal S/o Mahadev Lal, Jawahir Chaudhari S/o Sant Chaudhari, Deverato Devi W/o Suresh Ram, Smt. Prabha Devi W/o Shri Kameshwar Ram.
86	„	„	„	672	Private	Agriculture	0.0437	Dinesh Charan S/o Ganesh Prasad.
87	„	„	„	671	Private	Agriculture	0.0428	Nagendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha Devendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha, Krishna Devi W/o Ravidev Prasad Sinha, Sangeeta Sinha W/o Ajay

								Kumar Sinha, Jaidra Prasad Sinha S/o Tara Sinha, Jitendra Prasad Sinha S/o Tara Sinha Paras Nath Saxena S/o Dashai Prasad, Suraj Paswan S/o Dashai Prasad.
88	„	„	„	216	Private	Agriculture	0.0122	Nagendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha Devendra Prasad Sinha S/o Surya Narayan Sinha, Krishna Devi W/o Ravidev Prasad Sinha, Sangeeta Sinha W/o Ajay Kumar Sinha, Jaidra Prasad Sinha S/o Tara Sinha, Jitendra Prasad Sinha S/o Tara Sinha.
89	„	„	„	666	Private	Agriculture	0.0004	Saheb, Bhola S/o Bhikhari Vagaraih.
90	„	„	„	667	Private	Agriculture	0.0072	Saheb, Bhola S/o Bhikhari Vagaraih.
91	„	„	„	668	Private	Agriculture	0.0576	Shobhnath Chaudhari S/o Ramashish Chaudhari Ashok Chaudhari S/o Ramashish Chaudhari, Raindra Chaudhari S/o Jawahir Chaudhari, Dineshwar Chaudhri s/o Jawahir Chaudhari
92	„	„	„	669	Private	Agriculture	0.0517	Mukh, Suraj S/o Mahaveer Vagaraih.
93	„	„	„	670	Private	Agriculture	0.0258	Jaidra Prasad Sinha S/o Tara Sinha, Jitendra Prasad Sinha S/o Tara Sinha Bhola Ram S/o Ramkrit Ram, Dinbandhu Ram S/o Ramkrit Ram.
94	„	„	„	218	Private	Agriculture	0.0328	Ramayan Raut S/o Tilakdhari Raut.
95	„	„	„	221	Private	Agriculture	0.0892	Sunil Chaudhari S/o Chhatu Chaudhari, Raju Chaudhari S/o Chhatu Chaudhari, Meena Devi W/o Ramawadh Ram, Dinesh Chaudhari, Ramesh Chaudhari, Kamlesh Chaudhari S/o Bhubneshwar Chaudhari Anil Kumar Chaudhari S/o Narayan Raut, Arun Kumar Chaudhari S/o Narayan Raut Kusum Devi W/o sudeswar Prasad Mu. Kastura Kunwar W/o Lt. Rambelas Chaudhari.
96	„	„	„	220	Private	Agriculture	0.0012	Bhgmari tawaf W/o Ramnigna Nat.
97	„	„	„	227	Private	Agriculture	0.0267	Rajendranath Sahay S/o Balgovind Sahay, vrindavan Bihari S/o Brijanand Sahay Nijgram.
98	„	„	„	228	Private	Agriculture	0.0303	Gaya Prasad S/o Ramkunwar Lal Babulal, Bhajan Lal, Shashi Bhushan Prasad, Chandra Bhushan Prasad, Mani Prasad S/o Gaya Prasad S/o Kailash Bihari Lal Rameshwar Prasad S/o Sant Belas Prasad

								Karmdehri.
99	„	„	„	225	Private	Agriculture	0.0108	Mu. Punam Saran w/o Lt. Pramod Bihari Saran, Guddu Ranjan Saran, Rinku Ranjan Saran, Bikki Saran s/o Lt. Promod Bihari Saran, Asha Devi w/o Bindeshwar Paswan.
100	„	„	„	226	Private	Agriculture	0.0120	Gaya Prasad Karmdehri.
101	„	„	„	229	Private	Agriculture	0.0374	Mandodari Devi W/o Nagendra Prasad, Badi Sah, Uttam Kumar, Chitranjan S/o Shri Nagendra Prasad Bhola Chaudhari S/o Bajadi Chaudhari, Santosh Thakur S/o Hargovind Thakur, Arbind Thakur, Vijay Thakur, Hargovind Thakur S/o Moti Thakur.
102	„	„	„	234	Private	Agriculture	0.0705	Premchand Chaudhari S/o Girdawal Chaudhari, Vinay Kumar Chaudhari S/o Ramkadil Chaudhari Rampyari Devi W/o Nathuni Chaudhari, Dhanmukha Devi W/o Jawahir Chaudhari Dhaneshwara Devi W/o Ramjee Chaudhari.
103	„	„	„	243	Private	Agriculture	0.2423	Bhagmari Tawaf D/o Ramnagina Nat.
104	„	„	„	244	Private	Agriculture	0.0754	Jagi Pandey S/o Ramkaval Pandey, Rangi Pandey S/o Ramkaval Pandey.
105	„	„	„	258	-	Agriculture	0.1986	Matruk.
106	„	„	„	132	Private	Agriculture	0.0056	Devi Mahto s/o Raja Mahto.
107	„	„	„	124	Private	Agriculture	0.0053	Sarju Thakur s/o Sukar Hajjam.
108	„	„	„	123	-	Agriculture	0.0142	Matruk
109	„	„	„	122	Private	Agriculture	0.0076	Nripendra Kumar Mishra, Mrignendra Kumar Mishra s/o Lt. Rameswar Mishra
110	„	„	„	121	-	Agriculture	0.0204	Matruk.
111	„	„	„	104	-	Agriculture	0.0040	Matruk.
112	„	„	„	89	Private	Agriculture	0.0187	Tara Prasad s/o Vikramjit Sahay Nijgram.
113	„	„	„	90	Private	Agriculture	0.0776	Surendra Prasad Sinha s/o Lt. Surya Narayan Lal, Akhilesh Singh s/o Begam Singh Surendra Singh s/o Begam Singh.
114	„	„	„	91	Private	Agriculture	0.0075	Mukha Raut, Suraj Raut s/o Hiranman Raut.
115	„	„	„	92	Private	Agriculture	0.0165	Pusplata w/o Rajendra Prasad Sahay.
116	„	„	„	94	Private	Agriculture	0.0076	Pusplata w/o Rajendra Prasad Sahay.
117	„	„	„	93	Private	Agriculture	0.0107	Kameshwari, Raj kishor Narayan Raut s/o Mahavir Raut Nijgram.
118	„	„	„	39	-	Agriculture	0.0248	Matruk.
119	„	„	„	40	Private	Agriculture	0.0995	Chandrika Mahto, Manarika Mahto. S/o Dhukhi Mahto, Devraj Choudhary s/o Ramdhari Choudhary.

120	„	„	„	41	Private	Agriculture	0.0240	Mina Devi w/o Hanuman Thakur alias Bhariman Thakur.
121	„	„	„	43	Private	Agriculture	0.0130	Jageswar Chaudhary s/o Ramkisun Chaudhary shivnandan.
122	„	„	„	44	Private	Agriculture	0.1022	Ramdhari Chaudhary s/o Chandrika Choudhary.
123	„	„	„	46	Private	Agriculture	0.0100	Suraj Narayan Singh Vagarah.
124	„	„	„	45	Private	Agriculture	0.0738	Manohar Singh Ramnath Singh s/o Shri Ram Singh.
125	„	„	„	33	Private	Agriculture	0.0705	Jageswar Chaudhary s/o Ramkisun, Shionandan.
126	„	„	„	32	Private	Agriculture	0.0220	Suraj Hajjam s/o Zamil Hajjam, Harigobind.
127	„	„	„	2	Private	Agriculture	0.4915	Saiyad Ajaj Husaain s/o Saiyad TafJulla Husaain.
128	„	„	„	35	Private	Agriculture	0.0325	Chandrika Mahto, Manarika Mahto. S/o Dhukhi Mahto, Devraj Choudhary s/o Ramdhari Choudhary.
129	„	„	„	37	Private	Agriculture	0.0160	Ramchandra Lala s/o Jhuman Lala.
130	„	„	„	272	Govt.	Agriculture	0.0219	District Board.
131	„	„	„	620	Private	Agriculture	0.0196	Narayan Prasad, Mshiha Ambika Prasad, Parvati Devi w/o Ambika Prasad. Savita Devi W/o Surendra Chaudhary, Aasha Devi w/o Jodhan Singh, Biswanath Ram S/o Ramdas Ram Kaushalya Devi w/o Hiralal Choudhary, Mohamad Suleman Nawalik S/o Mohamad Abdul Dargahi Mohamad Imran Nawalik Pesran Nawalik Saukat Ali S/o Mohamad Abdulla Dargahi, Anwari Begam w/o Saukat Ali.

[F.No. 2020/LML-II/12/2/EC/2088]

A.K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)